
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano 

  
Registro  Generale n. _1770_______del___31.12.2014________ Registro  Generale n. _1770_______del___31.12.2014________ 

  
Registro  Settore  n 61    del 31/12/2014 Registro  Settore  n 61    del 31/12/2014 

  
OGGETTO : Seminario:  Espropri alla luce della legge n.164 del 11/11/2014 ( c.d. decreto sblocca 

Italia). 
OGGETTO : Seminario:  Espropri alla luce della legge n.164 del 11/11/2014 ( c.d. decreto sblocca 

Italia). 
  
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Pasquale Matrisciano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31.12.2014_______________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE 

                                                                                                 ( Ing. Pasquale Matrisciano ) 
     

 



 C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

--------------------- 
 
OGGETTO: Seminario:  Espropri alla luce della legge n.164 del 11/11/2014 (c.d. decreto sblocca 

Italia). 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  
 

PREMESSO: 
 
CHE: l’obbligo dell’aggiornamento professionale rispecchia la necessità di mantenere le 

proprie competenze nel tempo attraverso percorsi formativi che consentano un continuo 
aggiornamento alle normative, sempre più articolate ed in continua evoluzione;   

                          la scuola di formazione  DIRITTO ITALIA  con sede  in Napoli alla via piazza Amedeo civ.31  
- P.IVA 02516070618  ha programmato per il giorno 22/01/2015, il seminario per Espropri alla luce 
della legge n.164 del 11/11/2014 (c.d. decreto sblocca Italia);  

  la quota  individuale di partecipazione  è di € 450,00 , esente IVA ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 
n.633/72 ;  

CONSIDERATO che l’ing.Pasquale Matrisciano , Responsabile del Settore IV è interessato a 
parteciparvi  ; 

RITENUTO dover procedere all’’impegno di spesa  di  € 450,00sul cap.70/4 come di seguito 
indicato: 

1) € 140,00 impegno n.2189 esercizio finanziario 2008; 
2) € 310,00 impegno n.2207 esercizio finanziario 2009;        
VISTO: 
- l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
-   Impegnare la spesa di € 450,00 per la partecipazione al  seminario programmato per  il giorno 
22/01/2015 per “Espropri alla luce della legge n.164 del 11/11/2014 ( c.d. decreto sblocca 
Italia)”, organizzato dalla scuola di formazione   DIRITTO ITALIA con sede  in Napoli alla via 
piazza Amedeo civ.31  - P.I.  02516070618, sul cap. 70/4 come di seguito indicata: 
1) € 140,00 impegno n.2189 esercizio finanziario 2008; 
2) € 310,00 impegno n.2207 esercizio finanziario 2009; 
- Dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto , al termine del corso e      

dopo l’invio della fattura; 
- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 

   
                                                                     
                                                                                 IL RESPONSABILE  SETTORE 
                                                                                      (  ing.Pasquale Matrisciano  ) 


	Comune di Marigliano
	    Provincia di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE  SETTORE
	DETERMINA



